CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 475/2020

Instalação de academia da terceira idade
junto à Associação de Moradores do
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de academia junto
à Associação de Moradores do Jardim Coopagro.

A academia ora solicitada é uma antiga reivindicação dos moradores do
bairro, principalmente dos moradores que frequentam a referida associação, para que
esses tenham onde praticar exercícios e se divertir.

Ressalta-se também que a implantação da academia proporcionará uma
melhor condição para o lazer e a diversão dos senhores e senhoras, além de
aumentar a segurança, já que a academia servirá para desenvolver suas atividades
recreativas.

Pelas razões expostas, pede-se que a comunidade do referido bairro
seja contemplada com a academia ora solicitada, atendendo assim uma justa e
merecida reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, 23 de junho de 2020.

RENAergIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1BFA0159330E18D4AF178E9FD47DD955 CODIGO DO DOCUMENTO: 030763
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 475/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann